



TOTALREVISION · VORDINGBORG ApS

REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR. nr. 1926 1735

Kim Christensen

Registreret revisor
medlem af FSR - danske revisorer

PræstøNet

Adelgade 32
4720 Præstø

CVR-nr. 74556019

Årsrapport for 2019

Godkendt på foreningens generalforsamling
den

Navn:
Dirigent

Nyråd Hovedgade 62, 1 | 4760 Vordingborg | Telefon 5537 2522 | www.total-revision.dk | tr@total-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Bestyrelsespåtegning

BESTYRELSESPÅTEGNING

Undertegnede har aflagt årsrapport for PræstøNet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Præstø, den 25. februar 2020

Bestyrelse

Steen Frederiksen
Formand/sekretær

Brian Hjort Knudsen
Næstformand

Thomas Grønholm
Bestyrelsesmedlem

Erich Hildebrand
Kasserer

Ulla Skytt
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i PræstøNet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for PræstøNet for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- *Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- *Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- *Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- *Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften
- *Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste bestyrelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion om sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nyråd, den 25. februar 2020

TOTALREVISION VORDINGBORG ApS

Registreret revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 19261735



Kim Christensen

Registreret revisor

MNE-nr. 16181

medlem af FSR - danske revisorer

Foreningsoplysninger

Foreningen	PræstøNet Adelgade 32 4720 Præstø
Telefon	44404720
E-mail	kontor@palaug.dk
Hjemmeside	www.palaug.dk
CVR-nr.	74556019
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Steen Frederiksen Brian Hjort Knudsen Thomas Grønholm Erich Hildebrand Ulla Skytt
Revisor	TOTALREVISION VORDINGBORG ApS Registreret revisionsanpartsselskab Nyraad Hovedgade 62, 1. 4760 Vordingborg CVR-nr.: 19261735

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i indkøb af TV programmer samt internetløsning til foreningens medlemmer.

Drift og vedligeholdelse af antennemast, hovedstationsudstyr for både TV og internet samt det etablerede distributionsnetværk i Præstø by og opland.

Vi leverer en optimal service i dagligdagen, med eget kontor og ansat forretningsfører, med installation af antenne- og internet forbindelse, samt hjælp til idriftsættelse/opsætning af TV og internet hos det enkelte medlem.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 384.909, og Foreningens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 4.043.922, og en egenkapital på kr. 3.186.243.

Vi brugte 2019 til at opretholde infrastrukturen og optimere de punkter i vores fordelingsnet, der havde brug for det. Vi kan glæde os over, at TV kunderne holder ved og antallet af internet kunder er opadgående.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for PræstøNet er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C samt foreningens vedtægter.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så den bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår.

Indtægter

Indtægter ved salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Afgifter mv.

Afregnede afgifter og øvrige omkostninger kan henføres direkte til indtægterne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til anlægget, salg, autodrift, lokale, administration samt øvrige ordinære poster.

Materielle anlægsaktiver med en anskaffessum under den skattemæssige grænse for småanskaffelser omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i foreningen. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med det beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne indeholder renter, aktieudbytte og kursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 kr.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under øvrige ordinære poster.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum og måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter tilgodehavende på skattekontoen.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er børsnoteret, måles til kursværdien på balancedagen (dagsværdi).

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen samt beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Indtægter	1	6.863.401	6.670.066
Afgifter mv.	2	-4.447.481	-4.692.531
Dækningsbidrag		2.415.920	1.977.535
Driftsomkostninger på anlægget	3	-343.752	-401.381
Salgsomkostninger	4	-76.696	-83.916
Autodrift	5	-97.955	-22.778
Lokaleomkostninger	6	-95.107	-88.371
Administrationsomkostninger	7	-387.447	-436.390
Personaleomkostninger	8	-547.120	-528.003
Øvrige ordinære poster	9	-27.801	-114.712
Andre eksterne omkostninger		-1.575.878	-1.675.551
Indtjeningsbidrag		840.042	301.984
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		-404.742	-395.183
Finansielle indtægter	10	2.687	2.799
Finansielle omkostninger	11	-3.448	-10.368
Finansielle poster, netto		-761	-7.569
Resultat før skat		434.539	-100.768
Skat af årets resultat	12	-49.630	-46.951
Årets resultat		384.909	-147.719
Forslag til resultatdisponering:			
Overført restandel af årets resultat		384.909	-147.719
Disponeret i alt		384.909	-147.719

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13	1.022.356	1.427.098
Materielle anlægsaktiver		1.022.356	1.427.098
Deposita		16.800	16.800
Finansielle anlægsaktiver		16.800	16.800
Anlægsaktiver		1.039.156	1.443.898
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14	48.239	14.535
Andre tilgodehavender		87	0
Periodeafgrænsningsposter		448.768	407.231
Tilgodehavender		497.094	421.766
Andre værdipapirer	15	27.569	28.189
Værdipapirer		27.569	28.189
Likvide beholdninger	16	2.480.103	1.985.977
Omsætningsaktiver		3.004.766	2.435.932
Aktiver		4.043.922	3.879.830

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Overført resultat		3.186.243	2.801.334
Egenkapital	17	3.186.243	2.801.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18	710.938	830.046
Selskabsskat	19	32.856	16.566
Anden gæld	20	113.885	231.884
Kortfristede gældsforpligtelser		857.679	1.078.496
Gældsforpligtelser		857.679	1.078.496
Passiver		4.043.922	3.879.830
Eventualforpligtelser	21		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Indtægter		
Genåbning og etablering	29.072	45.780
Indmeldelse	15.120	18.480
TV	4.377.628	4.262.827
Salg af modem	749	749
Internet	1.393.895	1.314.100
Materialer og timeløn	5.610	26.998
Copydan	634.547	606.417
Betalingservice gebyr	78.264	76.544
Fakturagebyr	36.560	42.880
Restancegebyr	11.371	4.500
Diverse indtægter	24.394	14.608
Masteleje	256.191	256.183
	<u>6.863.401</u>	<u>6.670.066</u>
2. Afgifter mv.		
Omkostninger teledan mv.	214.036	293.293
Internet omkostninger	79.075	74.305
TV program pakker	3.481.255	3.732.805
Verdens TV	673.115	592.128
	<u>4.447.481</u>	<u>4.692.531</u>
3. Driftsomkostninger på anlægget		
Reparation og vedligeholdelse	189.772	258.923
Elforbrug	144.268	126.630
Andre driftsudgifter	7.200	12.832
Småanskaffelser, værktøj mv.	2.512	2.996
	<u>343.752</u>	<u>401.381</u>
4. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	5.494	5.992
Rejse- og mødeudgifter	26.441	56.078
Annoncer og reklame	44.761	21.846
	<u>76.696</u>	<u>83.916</u>
5. Autodrift		
Brændstof	6.823	8.599
Vedligeholdelse	11.856	4.233
Bilforsikring	5.469	2.931
Vægtafgift	991	7.015
Parkering	528	0
Leasing Honda CE19369	72.288	0
	<u>97.955</u>	<u>22.778</u>

Noter

	2019	2018
6. Lokaleomkostninger		
Husleje u/moms	70.894	68.880
El	6.892	1.332
Varme	8.232	8.202
Vand	1.726	1.457
Vedligeholdelse	7.363	8.500
	95.107	88.371
7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	30.213	13.347
Edb-udgifter / software	82.623	75.315
Vedligeholdelse inventar	0	6.012
Mindre anskaffelser	7.773	31.676
Telefon	3.299	3.155
Porto og gebyrer	9.559	6.449
PBS	62.396	65.810
Regnskabsassistance	21.300	0
Revision	37.700	91.700
Revisorhonorar regulering	0	18.900
Konsulentbistand	22.525	25.000
Forsikringer	65.214	62.871
Kontingenter	37.746	35.572
Web-hotell og domænenavne	6.104	0
Ej fradragsberettigede omkostninger	995	583
	387.447	436.390
8. Personaleomkostninger		
Løn bestyrelsen	84.625	70.562
Honorar, bestyrelse	0	24.818
Lønninger	373.671	365.328
Pensioner	58.928	57.862
Feriepenge, overgangsperiode 1/9 19-31/8 20	16.712	0
Feriepenge 1/1-31/8 19	41.957	0
Sociale bidrag	1.877	1.357
ATP	3.408	3.408
Forskud løn (aconto)	253	0
Befordringsgodtgørelse	854	0
Rejsegodtgørelse, bestyrelse	0	1.758
Personaleudgifter	188	0
Danløn	660	420
Arbejdstøj	7.562	0
Feriepengeforpligtelse primo	-43.800	-43.300
Feriepengeforpligtelse ultimo	0	43.800
Kursusudgifter	225	1.990
	547.120	528.003

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
9. Øvrige ordinære poster		
Tab på debitorer	37.320	154.712
Hensat til tab på debitorer, primo	0	-40.000
Hensat til tab på debitorer, ultimo	18.481	0
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	-28.000	0
	<u>27.801</u>	<u>114.712</u>
10. Finansielle indtægter		
Renter, Danske Bank	75	231
Udbytte, aktier	2.612	2.568
	<u>2.687</u>	<u>2.799</u>
11. Finansielle omkostninger		
Renter, ej fradragsberettigede	2.354	0
Kursregulering værdipapirer	620	10.368
Betalt tillæg til selskabsskat	474	0
	<u>3.448</u>	<u>10.368</u>
12. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-49.633	-46.951
Regul. af tidl. års skat	3	0
	<u>-49.630</u>	<u>-46.951</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.181.140	2.962.790
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	218.350
Afgang i årets løb	-73.000	0
Kostpris ultimo	<u>3.108.140</u>	<u>3.181.140</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.754.042	-1.358.859
Årets afskrivninger	-404.742	-395.183
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	73.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.085.784</u>	<u>-1.754.042</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.022.356</u>	<u>1.427.098</u>
14. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgode hos medlemmer	66.720	14.535
Hensat til tab på debitorer	-18.481	0
	<u>48.239</u>	<u>14.535</u>
15. Andre værdipapirer		
Aktier, Nordea	27.569	28.189
	<u>27.569</u>	<u>28.189</u>
16. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	3.668	3.654
Møns Bank 2018925	982.582	487.545
Nordea 6276 685 536	743.413	744.413
Dansk Bank 3385026714	750.440	750.365
	<u>2.480.103</u>	<u>1.985.977</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
17. Egenkapital		
Egenkapital primo	2.801.334	2.949.053
Overført resultat fra resultatdisponeringen	384.909	-147.719
	<u>3.186.243</u>	<u>2.801.334</u>
18. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Kreditorer	630.448	790.046
Skyldige omkostninger	55.490	0
Revisorhonorar	25.000	40.000
	<u>710.938</u>	<u>830.046</u>
19. Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	16.566	-38.368
Udbytteskat	-777	-385
Skat af årets resultat	49.633	46.951
Betalt indkomstskat i året	-16.948	0
Reg. af tidl. års skat	382	0
Betalt ordinær acontoskat	-16.000	-30.000
Overskydendes skat	0	38.368
	<u>32.856</u>	<u>16.566</u>
20. Anden gæld		
Skyldig a-skat mv.	17.914	20.395
Skyldig ATP	852	852
Skyldig pension	4.892	4.796
Andre skyldige omkostninger	0	84.871
Hensat feriepengeforpligtelse	0	43.800
Skyldige feriepenge overgangsperiode 1/9 19-31/8 20	16.712	0
Skyldige feriepenge 1/1-31/8 19	41.957	0
Skattekonto	0	1
Skyldig moms	31.558	77.169
	<u>113.885</u>	<u>231.884</u>
21. Eventualforpligtelser		
Foreningen har forpligtelser for TDKK 65.		